
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    459    DEL     18/06/2018 

RINNOVO PERIODICO DI  CONFORMITÀ ANTINCENDIO CCP -  TORRE 
LIBRARIA E TEATRO DELLA REGINA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Costa Alessandro 

Pratica n. 483 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 459 del 18/06/2018 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

CONSIDERATO che nel 2018 saranno in scadenza i certificati prevenzione incendio 
dei seguenti immobili: CCP – Torre libraria e Teatro della Regina e dato atto che, al fine di  
mantenere la validità di tali certificati si deve procedere al loro rinnovo entro il termine di 
scadenza,  procedendo  al  pagamento  dei  diritti  di  segreteria  presso  Vigili  del  Fuoco 
Comando di Rimini.

I diritti di segreteria da impegnarsi per poter avviare la procedura di rinnovo dei 
certificati per gli immobili di cui sopra, corrispondono a € 50,00 per CCP – Torre  
Libraria e € 400,00 per Teatro della Regina;

VISTA pertanto la  necessità  di  provvedere all'impegno di spesa propedeutico al 
rinnovo del  certificato di  prevenzione incendi  degli  immobili  denominati  CCP – Torre 
libraria e Teatro della Regina, si ritiene necessario impegnare la somma complessiva di €.  
450,00;

DATO ATTO che la presente spesa non soggiace alle disposizioni di cui alla Legge 
136/2010 e ss.mm.ii., in materia di tracciabilità dei pagamenti, in quanto non correlata a 
all'appalto  di  lavori,  servizi  e  forniture,  bensì  a  trasferimenti  a  soggetti  pubblici  per  la 
copertura di costi relativi alle attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi 
ricoperto ex lege;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  –  di  procedere ad assumere l'atto  di  spesa  pari  ad  €   450,00 in  relazione  agli 
interventi  di  cui  alla  presente  determinazione,  con  imputazione  sul   Capitolo  940008 
“IMPOSTE ,  TASSE E TRIBUTI SUL PATRIMONIO COMUNALE” del  bilancio  di 
previsione  2018 Codice Siope/Piano dei conti finanziario 1.02.01.99.999;

3) - di procedere ai pagamenti a favore della Tesoreria Provinciale dello stato di Forlì 
– servizi a pagamento resi dai VV.F. - Comando di Rimini – Corso della Repubblica 36 –  
Forlì IBAN: IT84Q0760113200000000152470;

Pratica n. 483 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 459 del 18/06/2018 Pag. 2 di 3



4) – di dare  atto che la presente spesa non soggiace alle disposizioni di cui alla Legge 
136/2010 e ss.mm.ii., in materia di tracciabilità dei pagamenti, in quanto non correlata a 
all'appalto  di  lavori,  servizi  e  forniture,  bensì  a  trasferimenti  a  soggetti  pubblici  per  la 
copertura di costi  relativi alle attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi  
ricoperto ex lege;

5) - di individuare nella persona del Per. Ind. Marco Vescovelli il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.  
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Unita' Operativa 2 - Ambiente, Sicurezza, Qualita' 
Urbana, Protezione Civile

Ufficio Bilancio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/06/2018 
Firmato

Costa Alessandro / Infocert Spa
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 483 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 459 del 18/06/2018 Pag. 3 di 3


